
 

 

 

П Р И К А З  

МИНИСТРА ОБОРОНЫ  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ  

 

 

 

«      » _________2024 г.  №            . 

 

г. Москва 

 

 

О внесении изменений в приложение № 3 к приказу Министра 
обороны Российской Федерации от 21 января 2014 г. № 15  

«Об утверждении перечней водного транспорта, специальных 
судов и судов рыбопромыслового флота, предоставляемых  

войскам, воинским формированиям и органам, и Порядка учета 
в Вооруженных Силах Российской Федерации  

водного транспорта, специальных судов  
и судов рыбопромыслового флота»  

 

 
В соответствии с пунктом 7 и абзацем вторым пункта  

8 Положения о военно-транспортной обязанности, утвержденного 
Указом Президента Российской Федерации от 2 октября 1998 г. 
№ 1175, П Р И К А З Ы В А Ю: 

Внести изменения в приложение № 3 к приказу Министра  
обороны Российской Федерации от 21 января 2014 г. № 15  
«Об утверждении перечней водного транспорта, специальных судов 
и судов рыбопромыслового флота, предоставляемых войскам,  
воинским формированиям и органам, и Порядка учета в  
Вооруженных Силах Российской Федерации водного транспорта, 
специальных судов и судов рыбопромыслового флота»  
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 
28 июля 2014 г., регистрационный № 33316) с изменениями,  
внесенными приказом Министра обороны Российской Федерации  
от 15 июля 2021 г. № 418 (зарегистрирован Министерством юстиции 
Российской Федерации 22 октября 2021 г., регистрационный 
№ 65553) согласно Перечню (приложение к настоящему приказу). 

 
 
 

 

МИНИСТР ОБОРОНЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

А.Белоусов 

garantf1://70609952.0/


2 

 

 

Приложение 

к приказу Министра обороны 

Российской Федерации  

от «___»                 2024 г. 

№_______ 

 
 

П Е Р Е Ч Е Н Ь 

изменений, вносимых в приложение № 3 к приказу Министра 

обороны Российской Федерации от 21 января 2014 г. № 15  

«Об утверждении перечней водного транспорта, специальных  

судов и судов рыбопромыслового флота, предоставляемых  

войскам, воинским формированиям и органам, и Порядка учета 

в Вооруженных Силах Российской Федерации  

водного транспорта, специальных судов  

и судов рыбопромыслового флота» 

 

  

1. В абзацах четвертом и пятом пункта 7 слово «ежегодно» за-

менить словом «ежемесячно». 

2. В абзаце втором пункта 9 после слов «собственник судна» до-

бавить слова «в месячный срок со дня государственной регистрации 

судна». 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 


